



سوابق سه آمریکایی با ادعای دولت آمریکا متناقض است

یک هفته‌نامه آمریکایی با اشاره به دستگیری سه جاسوس آمریکایی در درون مرزهای ایران و ادعای دولت آمریکا مبنی بر توریست بودن این افراد، تاکید کرده است که بررسی سوابق آن‌ها نشان می‌دهد که ادعای دولت آمریکا صحیح نیست.

با اشاره به دستگیری سه جاسوس آمریکایی در مرزهای ایران؛ سوابق سه آمریکایی با ادعای دولت آمریکا متناقض است. یک هفته‌نامه آمریکایی با اشاره به دستگیری سه جاسوس آمریکایی در درون مرزهای ایران و ادعای دولت آمریکا مبنی بر توریست بودن این افراد، تاکید کرده است که بررسی سوابق آن‌ها نشان می‌دهد که ادعای دولت آمریکا صحیح نیست. به گزارش فارس، ریچارد واکر روزنامه نگار صاحب‌نام آمریکایی طی مقاله‌ای که در آخرین شماره هفته‌نامه "امریکن فری پرس" به چاپ رسیده، می‌نویسد: در اوایل ماه آوریل، مسئولین ایرانی گفتند که ایران مدارکی در اختیار دارد که نشان می‌دهد سه آمریکایی که در جولای 2009 به دلیل ورود غیرقانونی از عراق به درون مرزهای غربی ایران، دستگیر شدند، جاسوس هستند. این در حالی است که دولت آمریکا نیز پاسخ داد که این سه نفر تنها افرادی ساده‌لوح بوده‌اند که برای گردش از یکی از بی‌ثبات‌ترین مناطق دنیا، به عراق سفر کرده بودند.

واکر می‌افزاید: اما حقایقی که در مورد پیشینه این افراد وجود دارد، چیز دیگری می‌گوید. بنابر این گزارش، موضوع سه آمریکایی دستگیر شده اخیراً و با اعلام حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات ایران مبنی بر اینکه آماده انتشار مدارک مرتبط با سه جاسوس آمریکایی است، حالت جدی‌تری به خود گرفت. از سوی دیگر و بر اساس بیانیه‌های منتشر شده از سوی خانواده‌های این سه آمریکایی، ادعا شده که آن‌ها توریست بوده‌اند و هنگامی که در منطقه کردنشین شمال عراق حضور داشته‌اند، گم شده و به اشتباه وارد مرزهای ایران شدند! واکر در ادامه این سوال را مطرح می‌کند که اگر سه ایرانی با گذر از مرز مکزیکی وارد صحرای آریزونا می‌شدند، ایالات متحده چه واکنشی نشان می‌داد؟ قطعاً این اتهام‌ها مطرح می‌شود که سه ایرانی دستگیر شده قاچاقچی مواد مخدر، تروریست و یا جاسوس‌های دولت ایران هستند. و رسانه‌های غالب آمریکایی نیز بلافاصله در مورد "تهدید جدید ایران" هشدار می‌دهند. این نویسنده سپس با اشاره به آنکه گروه آمریکایی‌های دستگیر شده متشکل از چهار نفر بوده ادامه می‌دهد: سه آمریکایی دستگیر شده یعنی "شان بائر" 27 ساله، "سارا شور" 31 ساله و "جوش فتال" 27 ساله، هستند و گفته می‌شود که نفر چهارم، یعنی "شان مکفسل" در زمان دستگیری به دلیل بیماری در عراق بوده است.

واکر می‌افزاید: تمامی این چهار نفر، دانش‌آموختگان دانشگاه "برکلی" ایالت کالیفرنیا هستند. مکفسل پیش از این نیز به خاورمیانه سفر کرده بود و حتی کتابی در این رابطه نوشته است. بائر نیز که به زبان عربی مسلط است، مقالاتی را برای رسانه‌های غالب آمریکایی در رابطه با منطقه خاورمیانه می‌نوشت. وی در جولای 2009 نمایندگی نشریه "نیو امریکن مدیا" را بر عهده داشت. بنابر این گزارش، "سندی کلوز"، سردبیر این نشریه در مصاحبه با "لوس‌آنجلس تایمز" گفته است که بائر سه روز قبل از دستگیری در پاسخ به ایمیل او گفته است که در منطقه کردستان عراق به سر می‌برد تا "حسی" از منطقه بدست آورده و انتخابات عراق را نیز پوشش دهد.

واکر سپس به ادعاهای مطرح شده توسط عضو چهارم گروه جاسوسان آمریکایی اشاره می‌کند که گفته بود: دوستانش با وی تماس تلفنی برقرار کرده و گفته بودند که به اشتباه وارد قلمرو ایران شده و توسط مامورین این کشور محاصره شده‌اند. این در حالی است که طبق اطلاعات موجود در پایگاه اینترنتی بائر، وی اطلاعات وسیعی در مورد خاورمیانه داشت. در پایگاه اینترنتی شخصی بائر آمده: "شان بائر یک خبرنگار و عکاس مستقر در خاورمیانه است. وی مسلط به زبان عربی بوده و فعالیت‌های وی بر روی خاورمیانه و آفریقای شمالی متمرکز شده است. جایی که او شش سال گذشته را در آن سپری کرده است." واکر با بیان این مطلب که سارا شور نیز در یکی از سایت‌های اینترنتی به عنوان "فعال معلم" مستقر در خاورمیانه نام برده شده، تاکید می‌کند: انتظار می‌رود که ایران سه آمریکایی دستگیر شده را با 11 ایرانی ربوده شده توسط ایالات متحده، تبادل کند.